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Nybro kommun står precis som de flesta andra kommuner inför en demografisk förändring där 
andelen äldre invånare ökar samtidigt som den arbetsföra befolkningen minskar, även om det 
sker i mindre utsträckning jämförelsevis. Detta ställer likväl högre krav på nytänkande och 
hållbara lösningar inom äldreomsorgen, utan att grundläggande värden såsom trygghet, 
valfrihet och personcentrerad vård får kompromissas. 

Sverigedemokraternas äldrepolitik bygger på respekt för individen, tillgång till högkvalitativ vård 
och en ansvarsfull, ekonomiskt hållbar äldreomsorg. Vi tycker att en äldreplan ska vara konkret, 
verklighetsförankrad och genomförbar. Fokus måste ligga på kärnverksamheten, på trygghet, 
kvalitet och kontinuitet i omsorgen. 

För att möta framtidens behov måste boendesituationen prioriteras och ses över. Äldre blir äldre 
och sjukare, samtidigt som yngre äldre vill ha traditionella boenden med aktivitet. Mer aktivitet 
ger friskare och tryggare invånare. Det krävs en tydlig strategi för hur framtidens boenden ska 
se ut och kunna utnyttjas mer flexibelt vid behov.  

Samtidigt måste tryggheten för våra mest sårbara äldre säkerställas, exempelvis genom 
installation av hotellås för demenssjuka och multisjuka äldre. Att inte ha några tomma 
lägenheter som ger förvaltningen onödigt höga kostnader ska vara av hög prioritet, samtidigt 
som man måste kunna täcka alla olika behov.  

Kvaliteten i hemtjänsten behöver förstärkas genom satsningar på fasta kontinuitetsteam och 
flexiblare schemaläggning. Det skapar både trygghet för brukarna och bättre arbetsmiljö för 
personalen, vilket även är positivt för en hållbar budget då nyrekryteringar är kostsamt.  

För att minska ofrivillig ensamhet och stärka anhörigstöd behöver politiken vara tydliga med att 
behålla träffpunkter och stödgrupper för anhöriga till äldre med särskilda behov. 

 

Sverigedemokraterna yrkar återremiss för att:  

att Äldreplan 2025–2030 kompletteras och omarbetas i enlighet med de förslag och 
prioriteringar som framgår av Sverigedemokraternas yrkande. 


